Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do arti-
go 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 3.195,57 
(Três Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centa-
vos) relativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 14/10/2014. 
2) R$ 318.843,61 (Trezentos e Dezoito Mil, Oitocentos e Quaren-
ta e Três Reais e Sessenta e Um Centavos) relativos ao FUNDEB, 
distribuídos dia 14/10/2014. 3) R$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocen-
tos Reais) relativos ao Piso Alta Complexidade I, distribuídos dia 
14/10/2014. 4) R$ 6.750,00 (Seis Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 
relativos ao Piso de Transição de Média Complexidade, distribuídos 
dia 14/10/2014. Fernandópolis, 14 de outubro de 2014.  Maria Regi-
na Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranó-

polis, em Sessão Legislativa Ordinária realizada no dia 07 de outu-
bro de 2014, aprovou e ela decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
especial na importância de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos re-
ais) distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020702 Obras Públicas
Ficha:     302 - 15.451.0009.1023.0000 - Obras de Infra-Estrutura 

Urbana no Município......	       
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES	 12.500,00
F.R. 0.01.00 – C.A. 110.000 - GERAL TOTAL

[...]

VENDE-SE
Loja no centro de Fer-
nandópolis. Interessados 
entrar em contato pelo te-
lefone (17) 99717-3541.

CLÁUSULA TERCEIRA:- A Contratada receberá da Contratante conforme descriminado no 
Edital. 

CLÁUSULA QUARTA:- Valor total do contrato R$ 8.904,15(OITO MIL, NOVECENTOS E 
QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS), conforme e Itens abaixo discriminados:- 

LOTE ITEM UND DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QUANT VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 1 KG PÃO DE CALABREZA kg de pão de calabresa 
moída, com unidades de 60 gramas. 

PÃO MANIA 40 10,00 400,00

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA:- Para atender as despesas decorrentes desta licitação, correrão à conta das 
dotações orçamentárias do orçamento vigente, exercício 2014 e dotações equivalentes para exercício 
2014.

CLÁUSULA TERCEIRA:- A Contratada receberá da Contratante conforme descriminado no Edital.
CLÁUSULA QUARTA:- Valor total do contrato R$ 8.904,15(OITO MIL, NOVECENTOS E 

QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS), conforme e Itens abaixo discriminados:

DECRETO Nº 1.365/2014
(Que dispõe sobre a abertura de credito adicional suplementar e 

dá outras providências).
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal 

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais........................

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
72.000,00(setenta e dois mil reais) destinados á suplementação das 
seguintes dotações orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.005 – Centro de Convivência do Idoso - CCI
08.241005.1043 – Aquisição e Renovação de Moveis e Equipamen-
tos
4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente   R$ 2.000,00